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Suomen Omakotiliitto ry

Lausunto

10.11.2025

Asia:   VN/28453/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi 
liittyen veden kanssa kosketuksissa oleviin tuotteisiin

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Omakotiliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön 
asetukseksi talousveden ja lämpimän käyttöveden kanssa kosketuksissa olevien tuotteiden 
vaatimustenmukaisuuden arviointilaitosten ilmoittamisesta ja tuotteen hygieenisestä 
kelpoisuudesta käytettäväksi vesilaitteistoasennuksissa.

Omakotiliitto on valtakunnallinen, sitoutumaton ja yleishyödyllinen kansalaisjärjestö, joka edustaa 
pientalo- ja vapaa-ajanasukkaita ja omistajia Suomessa. Liitossa on yhteensä jäseniä lähes 70 000 
(kotitaloutta) noin 230 paikallisessa jäsenyhdistyksessä eri puolella Suomea. Tarjoamme 
jäsenillemme neuvontaa ja ajankohtaista tietoa asumiseen liittyvistä kysymyksistä, kuten 
rakentamisesta, energia-asioista sekä lakineuvontaa. Suomessa on lähes 1,2 miljoonaa omakotitaloa 
ja noin 0,5 miljoonaa vapaa-ajan asuntoa.

Asetus ja muistio koskevat talousveden ja lämpimän käyttöveden kanssa kosketuksissa olevien 
tuotteiden vaatimuksia, kelpoisuuden osoittamista ja vastaavasta viranomaisesta.  
Vesilaitteistoasennuksissa käytettävien tuotteiden tulee jatkossa täyttää EU:n juomavesidirektiivin 
mukaiset hygieeniset vähimmäisvaatimukset. Omakotiliitto toteaa, että on tärkeää asettaa 
ilmoitusprosessit selkeiksi, parantaa tuotteiden turvallisuutta, vahvistaa kuluttajansuojaa ja suojata 
terveyttä, mutta samalla huolehtia, ettei tästä aiheudu ylimääräisiä kustannuksia kotitalouksille.

Siirtymäkauden aikana (31.12.2026–31.12.2032) tuotteiden kelpoisuus voidaan osoittaa kansallisella 
vaatimustenmukaisuustodistuksella, kuten tyyppihyväksynnällä tai valmistajan vakuutuksella. 
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Omakotiliitto pitää tärkeänä muistion toteamaa, että asetuksen muutokset eivät aiheuta 
lisäkustannuksia kotitalouksille, eikä nykyisiin asennuskäytäntöihin tule muutoksia. Samalla on 
tärkeä varmistaa, ettei tulevaisuudessa mahdolliset vaatimusten tiukentumiset johda kohtuuttomiin 
kustannuksiin kotitalouksille esimerkiksi ennenaikaisten vaihtovaatimusten muodossa.

Kotitalouksille tulee tiedottaa selkeästi, mitä tuotteita saa käyttää vesilaitteistoasennuksissa ja miten 
niiden kelpoisuus osoitetaan. Selkeät ohjeet ja neuvonta ovat tarpeen, jotta omakotitaloasukkaat ja 
mökkiläiset osaavat toimia oikein. Samoin on tärkeää varmistaa, että hyväksyttyjä tuotteita on 
riittävästi saatavilla myös pienille toimijoille, kuten kotitalouksille.

Yhteenvetona Omakotiliitto toteaa, että asetus vahvistaa tuotteiden turvallisuutta ja selkeyttää 
kelpoisuuden osoittamista. Kotitalouksien näkökulmasta on tärkeää huolehtia tiedottamisesta, 
ehkäistä kustannusten nousua ja varmistaa tuotteiden saatavuus.

Jatkamme mielellämme yhteistyötä tässä asiassa.
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